
 

 

 

  
  

 

1 

 

24376/01/2025, ΦΕΚ-6337/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

24376/01/2025, ΦΕΚ-6337/Β/27.11.2025 

Καθορισμός θέσεων που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 

πενήντα τοις εκατό (50%), σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021, για το Ανώτατο 

Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

(Α.Σ.Ε.Π.) 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 6). 

2. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 

133). 

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232). 

4. Την υπ' αρ. 80/16.7.2021 απόφαση του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. «Κανονισμός Λειτουργίας 

του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού» (Β' 3450). 

5. Την υπ' αρ. 84/19.5.2022 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 

του Προέδρου του ΑΣΕΠ «Καθορισμός της Οργάνωσης της Γραμματείας του Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ)» (Β' 2578), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

τις υπ' αρ. 61/18.5.2023 (Β' 3392), 36/12.3.2024 (Β' 1717) και 88/4.9.2024 (Β' 5137) όμοιες 

αποφάσεις. 

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΑΣΕΠ/οικ11210/7.6.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 445) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίζεται ο Αθανάσιος Παπαϊωάννου, ως Πρόεδρος 

του Α.Σ.Ε.Π. 

7. Το από 18.11.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης. 

8. Την υπ' αρ. 29/27.10.2025 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026 και τροποποίηση των υπ' αρ. 50/4.11.2021, 

31/27.9.2022 και 51/30.9.2024 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου». 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας πράξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, τις τρεις (3) θέσεις προσωπικού που 

έχουν κατανεμηθεί στον Πίνακα Α.2 της υπ' αρ. 29/27.10.2025 Πράξης του Υπουργικού 

Συμβουλίου στο πλαίσιο έγκρισης του Προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 2026 και 

πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό 



 

 

 

  
  

 

2 

 

24376/01/2025, ΦΕΚ-6337/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

(50%), στο Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 (Α' 6), ως εξής: 

Φορέας Κωδικός 

Θέσης 

Εργασιακή 

Σχέση 

Κατηγορίας 

Εκπαίδευσης 

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

Α.Σ.Ε.Π. 1228554732 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

Α.Σ.Ε.Π. 7011678344 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 

Α.Σ.Ε.Π. 7512712760 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Η/Υ 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2025 


